Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2022                                                                                                 № 384
г. Сальск

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и назначении должностного лица, уполномоченного на принятие решений  о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч. 6.1 статьи 18  Федерального закона  от 21.12.2018 № 498 –ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить возврат животных без владельцев в районы детских дошкольных учреждений, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, парковых зон и общественных территорий.
2. Назначить заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре Гавриленко Д.А. должностным лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате (не возврате) животных без владельцев на прежние места обитания.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сальского городского поселения	                                                 И.И. Игнатенко

Постановление вносит
отдел ЖКХ, благоустройства и строительства Чечётка О.И.

2